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Компетенции* 

По завршување на курсот се очекува студентот да ги познава и разбира 
проблемите што се  појавуваат при имплементација на компјутерски системи во 

медицински ус лови или за решавање на проблеми во медоцината, и да знае  да 

дефинира барања и да дизајнира  софтверски с истеми  за работа во медицински 

установ и. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Содржина 

Вовед и преглед - основни  концепти;  терминологија; современ медицински с и- 
стем;  примена и области од интерес. Биолошки сигнали - биомедицински се нзо- 

ри; анализа на биосигнали; методи за процесирање  биосигнали. Дијагностички 

информации - извори  на дијагностички информации; дијагностички уреди;  проце- 

сирање и анализа на медицински слики; системи за следење на процеси  во реал- 
но време. Анатомски и физиолошки модели на човековото тело - биоеле- 

ктрични феномени; физиолошки процеси; математика на дифузијата; фармакоки- 

нетски модели; механика на биолошките флуиди; визуелизација на анатомските и 
физиолошките модели.  Примена на компјутерски с истеми  во здравството.  Меди- 

цински картон - структурирање на компјутерски базиран медицински картон. 

Компјутерски подржана медицинска околина - амбулантни потс истеми; клинич- 

ки потс истеми; клинички услужни дејности;  болничко  следење на пациенти;  систе- 

ми за подршка  на процесот на донесување одлуки;  медицински информациони с и- 

стеми (основни концепти;  проблеми; кориснички интерфејси; стандарди; сигурно- 

ст; евалуација на перформансите). 
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